tičnost, točan naslov, naznačujući njihov redoslijed prema originalnoj filozofovoј shemi.

Time Petrić ne želi toliko predložiti nov, originalni pristup aristotelizmu, koliko obnovit antiktni, izvorn *način da se bude aristotelovac*. To je način koji je već bio svojstven Aristotelovim učenicima od Teofrasta do Andronikusa s Rodosa, i koji prije svega ne traži odbacivanje vlastitoga slobodnog istraživanja na tlu filozofije, ni poštivanje principa autoriteta. Usmjeravajući svog učenika Zaccarija Mocenigu na taj put, Petrić je svjestan toga da nudi iz temelja drugačiji pregled od onoga koji se uglavnom primjenjivao na sveučilištima njegova doba, gdje je bio običaj, kako se on žali,³² čitati samo neka od djela Aristotelovih, a i od tih samo neka poglavlja, i to uvijek ista. On, međutim, preuzimajući misao na koju su već Barbaro i njegova škola stavili poseban akcent,³³ predlaže cje-

³² »Hanc in Aristotele intelligendo rationem, optimam atque unicam, (mirum dictu) neminem, seu Graecorum, seu Arabum, seu Latini nominis interpretem, secutum adhuc comperi. Solent quidem plerique ex duobus, vel tribus Aristotelis dictis dogma integrum fabricare. Ex omnibus tamen qui construxerit, neminem vidi. Neque id mirum: si quidem plerique fere omnes, qui ad Aristotelem accedunt, parte tantum ea, quae in Italicis Scholis p[re]aelegitur, sunt contenti: ut audiant scilicet de Logicis, Praedicabilia, Categorias; de Interpretatione, quatuor prima capita, primi libri de syllogismis; primi de Demonstratione aliquot tantum capita, secundi fere nulla; Topicos atque Elenchos ne attingant quidem; de Physicis vero, primum, ac secundum, et partem tertii, partemque quarti, atque octavum; primum et secundum de Coelo; duos de Generatione, ac tres de Anima. Nulles praetera alios. Metaphysicos vero primum maierem, ac minorem, tertium, sextum, ac undecimum ex Graeca enumeratione. Idque quadrennio integro, quadruplicis ordinis Philosophi perlegunt auditoribus. De reliquis, omnibus totlibris mirum silentium. Idque commodo auditorum aiunt statutum: uti scilicet quam cisisime medici efficiantur, possintque humano generi ocyssime opitulari non autem in inani philosophia plus temporis terere, quam medicinae usus requirat. Qua sane constitutione efficitur, uti nemo Italicorum studiosorum Aristotelem totum unquam perlegat, saepeque accidat, uti e discipulo ad docendi munus evectus, consuetis libris deditus, quaestionibusque quas in eorum librorum expositione, consuetudo est movere, evolvendis occupatus toto vitae curriculo, reliquum Aristotelem omittat, ac legere, nedum perpendere negligat. Unde evenit, tempore quo Patavii philosophiae studerem, uti doctor magni nominis quidam, dum cum suo (quam ita vocant) concurrente disputaret, eumque convincere vellet, ex quarto, quem vocant, meteoro loca afferebat, ex iis argumenta nectebat, quibus ille, qui quartum eum nunquam viderat, ita irretiebatur, ut vel obmutesceret, vel respondendo, circumstantium cachinnos commoveret.« (Cfr. PATRIZI, *Discuss. perip.*, t. I, l. XIII, p. 173).